CATONIS IUNIORIS

tempus cum otium sibi a republica foret cum liberis & familiaribus (Habebat. n. illic uillas satis amoenas)
 pficiscenti multitudo hoium cū uehiculis & ipedimētis fit sibi obuiā: ex qbus itelligit Metellum nepotē
 Romā redire a tribunatū. Perstitit ergo aliquātulum tacitus: ac subito ī urbē regrediēdum eē dixit: admī-
 rantibusq; sociis Metellus inq; p se ipse formidolosus est: & nunc ex Pōpeiū uoluntate redit: ut qsi fulmen
 reēpublicā feriat. Nō est igit otii tps neq; rusticatiōis: sed huic oīa turbare cupiēti resistēdū est: aut p liber-
 tate oppetēdum. Extorserunt tamē familiares: ut uillas ad usq; pgrederet: sed breue tpus cōmoratus: cum
 ad uespas ī urbē redisset: postridie summo mane ī cāpum descēdēs tribunatū petiit: ut Metelli conatus re-
 frigeret. Ius. n. tribunitiā ptātis magis ad ipediendum est: q̄ ad agendū: q̄ppe cāteris oībus collegis uolēti-
 bus unus q nolit & se oppōat plus pōt. Prīcipio igit pauci ex familiaribus: deīde eius snīa latius patefēta oēs
 boni Catonē seq̄bant: cāterosq; ad mādādum Caroni tribunatū plā. cohortabāt: utpote q nō honorem
 q̄reret: sed operā suā patriā offerret: q cū liceret p ociū gerer magistratū noluerit: nunc uero p republica ac
 libertate nō sine piculo certaturus petat: ferūt tātā fuisse multitudinē suffragatiū sibi: ut iter studia hoium
 p̄ssus ī piculo fuerit: uixq; habuerit facultatē sese a turba explicādi. Creatus igit una cum Metello cāterisq;
 tribunus plā. cum aiaduertisset comitia cōsularia uānalīa esse icrepuīt uehemēter populum Ro. & in fine
 oratiōis suā iureiurādo testatus est: sese q̄cūq; largitionem faceret: ei diē esse dictū. Excepit tamen Scylla-
 num q sororem eius Seruiliā habebat pp necessitudinem: quā ob cām hunc p̄teriens. L. Murānā ambitus
 accusauit: q̄ p largitionem obtinuisset: ut una cū Scyllano cōsul designaret. Dabat lex reo ut custode quo-
 dā apud accusatorem posito: cuncta sentiret q̄ ille attentare: ut nihil clā neq; inopinate ad iudiciū afferre
 posset. Missus igit qdā a Murāna: q̄ Catonem obseruaret: ut intellexit Catonem nihil inimico aiō gerere:
 neq; iuste quiq; tentare: sed īgenue & humaniter se ad cām cōparare: usq; adeo moribus Catonis credidit
 ut relicta obseruatiā illa cōtinuo saepe ī foro aut domi Catonem adiret: ab eoq; p̄cunctaret: an ea die quicq;
 qd̄ p̄tineret ad accusationem foret acturus: ac si Cato negaret cōtinuo abibat. Cum uero tps dicēdā causā
 uenisset: Cicero q̄ p id tps erat cōsul: Murānā defendit: uariis modis: stoicos philosophos & ista q̄